2
2

Российская Федерация

Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Фрунзенское

муниципального района

Большеглушицкий                  самарской области

Постановление

от « 30 » апреля 2020  г.  № 38
п. Фрунзенский
         Об утверждении Плана  мероприятий по предупреждению распространения лептоспироза в поселке Озерск  сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области

         В целях предупреждения распространения лептоспироза в поселке Озерск сельского поселения  Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, защиты населения и животных от лептоспироза на территории сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить План мероприятий по предупреждению распространения лептоспироза в поселке Озерск сельского поселения  Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области согласно приложению.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                                  Ю.Н. Пищулин

Исп: Филякина Л.В.
8(84673)32339
Приложение

к  Постановлению Главы сельского поселения

Фрунзенское муниципального района

 Большеглушицкий Самарской области

«Об утверждении Плана  мероприятий по предупреждению
 распространения лептоспироза в поселке Озерск
 сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области»

от  «30»  апреля 2020 г. №38
ПЛАН

мероприятий  по предупреждению распространения лептоспироза в поселке Озерск сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Профилактические мероприятия

	1.1.
	Недопущение контакта животных со скотом неблагополучных по лептоспирозу  ферм, населенных пунктов, на пастбище, в местах водопоя
	постоянно
	Сельскохозяйственные организации, владельцы животных

	1.2.
	Принятие мер по недопущению диких животных к стадам, животноводческим помещениям
	постоянно
	Сельскохозяйственные организации, владельцы животных

	1.3
	Недопущение оборудования  летних лагерей для животных на берегах открытых водоемов
	постоянно
	Сельскохозяйственные организации, владельцы животных

	1.4.
	Систематическое  уничтожение грызунов в животноводческих помещениях, на территории ферм, в местах хранения кормов
	постоянно
	Сельскохозяйственные организации, владельцы животных

	        2.Мероприятия при заболевании животных лептоспирозом

	2.1.
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением неблагополучного пункта об опасности заболевания лептоспирозом и мерах по его предупреждению
	постоянно
	администрация сельского поселения.

	2.2.
	Установление ограничительных мероприятий, направленных на предупреждение распространения и ликвидацию лептоспироза животных
	На время ограничений
	Сельскохозяйственные организации, владельцы животных, ветеринарная служба

 (по согласованию)

	2.3.
	Проведение дезинфекции мест, где находились животные, больные и подозрительные по заболеванию лептоспирозом, предметов ухода за животными, одежды и других вещей, загрязненных слюной и другими выделениями больных  животных
	На время ограничений
	Сельскохозяйственные организации, владельцы животных, ветеринарная служба

 (по согласованию)

	2.4.
	Сжигание  или утилизация на предприятиях по производству мясокостной муки трупов умерщвленных или павших от лептоспироза  животных
	На время ограничений
	Сельскохозяйственные организации, владельцы животных, администрация сельского поселения,

ветеринарная служба

 (по согласованию)

	2.5.
	Недопущение вывоза (ввоза) животных для целей воспроизводства, продажи животных населению
	На время ограничений
	Сельскохозяйственные организации, владельцы животных, администрация сельского поселения,

ветеринарная служба

 (по согласованию)

	2.6.
	Обеспечение обеззараживания молока, полученного от больных лептоспирозом животных, путем нагревания до кипения и использования его в корм
	На время ограничений
	Сельскохозяйственные организации, владельцы животных

	2.7.
	Вакцинация против лептоспироза клинически здоровых животных всех видов и возрастных групп, вакцинация сторожевых собак
	На время ограничений
	Сельскохозяйственные организации, владельцы животных